Астраханская область Ахтубинский район

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

06.02.2012                                                                     № 2
РЕШЕНИЕ
	Об утверждении перечня необходимых и обязательных муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Совет муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»
РЕШИЛ :

1. Утвердить прилагаемый перечень необходимых и обязательных муниципальных услуг.
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Поселок Нижний Баскунчак» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Поселок Нижний Баскунчак» от 14.04.2011 года № 12.

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования                                      В.В. Андросов
Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

администрацией муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

	№ п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления государственной услуги
	Наименование организации, предоставляющей услугу,

или сферы деятельности организаций (в случае неопределённого количества таких организаций)
	Получатель услуги
	Вид услуги (платная/ бесплатная)
	Результат предоставления услуги
	Наименование государственной услуги, для предоставления которой указанная услуга является необходимой и обязательной

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. 1
	справка органов государственной регистрации о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства членов семьи, предоставляемая на каждого члена семьи гражданина;

	Астраханский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация- Федеральное БТИ»

Ахтубинский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Астраханской области

	Физическое лицо
	платная

	справка о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства членов семьи

	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	2.
	Сведения о недвижимом имуществе, земельных участках, транспортных средствах, находящихся в собственности гражданина или членов его семьи и подлежащих налогообложению, а также документы, содержащие сведения о стоимости указанного имущества

	Управление Федеральной налоговой службы
	Физическое лицо
	бесплатная
	сведения о недвижимом имуществе, земельных участках, транспортных средствах, находящихся в собственности гражданина или членов его семьи и подлежащих налогообложению, и сведения о стоимости указанного имущества

	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	3.
	Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и

(или) перепланировки

	Астраханский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация- Федеральное БТИ»

	Физическое лицо, юридическое лицо
	платная
	Проект переустройства и

(или) перепланировки
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	4.
	Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории и культуры.

	Органы по охране памятников архитектуры, истории и культуры
	Физическое лицо, юридическое лицо
	платная
	Заключение о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения